GETRANKE

OHNE ALKOHOL

Roter Traubensaft aus eigenem Anbau
Pur oder gespritzt (0,25 1)

Apfelsaft naturtrub
Pur oder gespritzt (0,25 1)

Orangensaft
Pur oder gespritzt (0,25 1)

Pago (0,2 | Flasche)
Himbeere | Johannisbeere | Marille | Pfirsich

Das Wasser zum Spritzen gibt es gratis dazu

Coca Cola | Coca Cola light

Eistee (0,35 | Flasche)
Pfirsich | Zitrone

Almdudler (0,35 | Flasche)
Almdudler gespritzt (0,25 1)
Almdudler (1 | Flasche)

QN ONQ

1,80

1,80

1,80
2,90

2,70
2,70
2,70

1,80
6,40



Frucade (0,35 | Flasche)

Mineral (0,33  Flasche)
Mineral (0,75  Flasche)

Soda (0,25 1)
Soda Zitron (0,25 1)

APERITIF

Aperol Spritz (mit Prosecco)

Hugo (mit Prosecco)

Campari Soda | Campari Orange
Sekt | Prosecco

Rosé Frizzante
Artisan Wines | Halbturn

EIGENBAUWEINE
1/8 | Wein weil | rot
Spritzer

Rosé

Zweigelt

011 € 2,90
0,11 € 2,90
1781 € 2,00
1781 € 2,20

0,751

0,751

0,750 €

0,750 €

a h (LN Q)

2,70

2,20
3,80

1,20
1,40

3,20
3,20
3,20
20,00
20,00

1,40
1,80
12,00

13,20



WEISSWEINE

Gruner Veltliner
Weingut Artner | St. Margarethen

Sauvignon blanc
Weingut Steiger | Neudorfl

Welschriesling
Artisan Wines | Halbturn

Muskat Ottonel
Weingut Steiger | Neudorfl

WeiBburgunder
Weingut Artner | St. Margarethen

Gelber Muskateller
Weingut Artner | St. Margarethen

WeiBburgunder Spatlese
Weingut Artner | St. Margarethen

ROTWEINE

Blaufrankisch
Weingut Artner | St. Margarethen

Cuvée Roslia
Vinum Rosalia

St. Laurent
Artisan Wines | Halbturn

1/81 €

1/81 €

1/8 1 €

1/8 1 €

1/81 €

1/81 €

1/8 1 €

1/81 €

1/81 €

1/8 | €

2,50
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70

2,90

2,90
2,90

2,90

0,751 €
0,751 €
0,751 €
0,75 €
0,75 €
0,75 €

0,751 €

0,75 €
0,75 €

0,751 €

15,00
16,20
16,20
16,20
16,20
16,20

17,40

17,40
17,40

17,40



BIER

Reininghaus Jahrgangspils

Bereits im Antrunk dominieren die Hopfenaromen. Am Gaumen ist das Pils schlank und
trocken und wirkt durch die feine Perlage sehr erfrischend. Im Abgang klingt es
harmonisch-trocken aus und hinterlasst eine zarte Bittere.

Pfiff (0,2 1) € 2,20
Seiderl (0,3 1) € 2,80
Schladminger Natur Bier

DAS Bio-Bier mit Rohstoffen aus biologischem Anbau

Pfiff (0,2 1) € 2,20
Seiderl (0,3 1) € 2,80
Krugerl (0,5 1) € 3,30
Gosser Naturradler (0,5 | Flasche) € 3,20
Mit naturlichem Zitronensaft, erfrischend fruchtig

Schlossgold (0,3 | Flasche) € 2,80
Voller Biergenuss ohne Alkohol

Schlossgold (0,5 | Flasche) € 3,30

Voller Biergenuss ohne Alkohol

Golser (0,5 | Flasche) € 3,20



SPEISEN

SUPPEN

Kraftige Rindsuppe € 3,10
Frittaten | GrieBnockerl | Leberknodel | Nudeln

Knoblauchcremesuppe € 3,50
Tagessuppe € 3,50

Fragen Sie nach unserem Angebot

HAUPTSPEISEN
DAS BESTE VOM RIND

Konigssteak € 23,50
Rindsfilet mit Tomaten und Kase uberbacken,
mit Speckfisolen und Braterdapfel

Pfeffersteak € 21,50
Rindsfilet an Pfeffersauce,
mit Grillgemuse und Kroketten

Rosa Beiriedschnitte € 18,50
Mit Speckfisolen und Braterdapfel,
an wiurziger Madairasauce



SCHMACKHAFTES VOM SCHWEIN

Holzfallersteak
Saftiges Stuck von der Schweinskarreerose mit
gebratenem Speck, Braterdapfel und Spiegelei

Stub npfandl

Schweinsmedaillons auf Pilzrahmsauce mit Nockerl
Cordon Bleu mit Pommes
Surschnitzerl mit Erdapfelsalat

Schnitzerl mit Reis oder Pommes

ZARTES VOM GEFLUGEL

Gefullte Putenbrust natur
Saftige Putenbrust gefullt mit Schinken und Kase
an Pilzrahmsauce mit Kroketten

Jedes erste Wochenende im Monat (Freitag bis Sonntag)

2 Backhenderl mit Erdapfelsalat
20 min Wartezeit

Pute gebacken mit Reis oder Pommes

Pute natur mit Reis

12,90

11,90

9,50

8,50

8,50

11,50

8,90

8,90
8,90



VOM FISCH

Zanderfilet vom Rost
Mit Petersilerdapfel und Krauterbutter

Welsfilet natur
Kostliches Welsfilet natur mit Grillgemuse und Salzerdapfel

Herzhafte ,,Fischstabchen*

Selbstgemachte Fischstabchen vom Zander mit Pommes,
Petersilerdapfel oder Erdapfelsalat

SPEZIALITATEN DES HAUSES

Stub nteller
Gegrillte Stucke von der Pute, vom Rind und vom Schwein
mit Speck, Wiurstel, Grillgemise, Pommes und Krauterbutter

FiletspieB auf Letschoreis
Saftige Stucke vom Rinds- und Schweinefilet auf herzhaftem
Letschoreis

Blunz ' ngrostl mit Krautsalat

Cordon Bleu-Palatschinken gebacken mit griinem Salat

12,90

12,90

11,90

12,90

11,90

8,20
7,90



FUR VEGETARIER

Kasespatzle mit Blattsalat
Gebackener Emmentaler mit Preiselbeeren
Eiernockerl mit Blattsalat

Gebackene Champignons mit Sauce Tartare

KOSTLICHE SALATE

Zanderstreifensalat
Gegrillte Zanderstreifen auf knackigem Salat mit
Kartoffelchips

Steirischer Backhenderlsalat
Mit gerosteten Kirbiskernen und Kurbiskernol

Schafkase im Speckmantel
Auf knackigem Salat mit Krautercroutons

Backhenderlsalat
Auf Wunsch auch mit gebratenen Hiihnerstreifen

[ Y ¢ Y b N €

6,90
6,90
6,90
6,90

9,90

8,50

7,90

7,50



FUR STUB’NKIDS

Nemo
Selbstgemachte Fischstabchen mit Pommes
und Ketchup

Calimero
Putenschnitzerl mit Pommes und Ketchup

Pumbaa
Gegrilltes Frankfurter (1 Stk.) mit Pommes
und Ketchup

BEILAGEN & MEHR

Hausgemachte Salate
Blatt-, Erdapfel-, Gurken-, Kraut-, Tomatensalat,
Gemischter Salat

Pommes, Kroketten

Reis, Gemuse, Erdapfel, Nockerl

Herzhaftes Laugenbrezerl

Ofenfrisches Geback - Kornspitz, Salzstangerl, Semmel
Scheibe Brot

Kernol

Ketchup | Senf

(¢ T ¢ WY ¢ WY ¢ T ¢ B ) B ()

6,50

5,90

4,50

2,90

2,50
2,20
1,80
1,00
0,70
0,70
0,50



KLEINIGKEITEN

Karreetoast
Saftiges Stuck vom Karree mit Speck und
Zwiebel auf Toastbrot mit Sauce Tartare

Frankfurter | Debreziner mit Saft
und 1 Stk. Geback

Frankfurter | Debreziner mit Kren und Senf
und 1 Stk. Geback

Fleischbrot
Mit Kren und Gurkerl

Schinken-Kase-Toast
Schmalzbrot mit Zwiebel
Knoblauchstangerl

Laugenbrezerl

ch b

5,90

4,90

3,90

3,30

2,90
2,50
2,50
1,80



SUSSES

Eispalatschinken
Schoko-Nuss-Palatschinken
Hausgemachtes Tiramisu
Hausgemachtes Schokomousse im Glas
Marmeladepalatschinken

Apfelstrudel

ch hHh hH A N M

5,50
4,50
3,90
3,90
3,50
2,90



KAFFEE & MEHR

Espresso | Macchiato

Kleiner Schwarzer | Kleiner Brauner
GroBer Schwarzer | GroBer Brauner
Verlangerter schwarz | braun
Melange

Cappuccino

Latte macchiato

Tee
Friichte- | Grun- | Krauter- | Pfefferminz- | Rooibusch- | Schwarz-

HeiBe Schokolade
HeiBe Schokolade mit Schlag

1 Portion Rum

(<0 T ¢ WY ¢ WY ¢ WY ¢ NN ¢ RN ()

2,00
2,00
3,20
2,50
2,80
2,80
3,20

2,50

3,10
3,50

1,30



SPIRITUOSEN

Familie Ehrenhofer, Bad Sauerbrunn

Himbeere | Obstler auf Eiche (2 cl)
Birnen- | Marillen- | Trester- | Zwetschkenbrand (2 cl)
Nusserl (2 cl)

Weichsellikor (2 cl)
Anton Wesselich, Pottsching

Feldbirne | -marille(2 cl)
Muskat Traubenbrand (2 cl)
Trebern (2 cl)

Familie Zotter, Kukmirn
Apfelbrand aus dem Eichenfass (2 cl)

Magenbitter

Averna | Fernet branca (4 cl)

Fur unser Gedeck erlauben wir uns € 2,00 zu verrechnen!

(TN O TN G BN )

2,50
2,30
2,30
2,30

2,80
2,80
2,80

2,90

2,90



